
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO143-005/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de una plataforma de administración digital para el Ayuntamiento de
Marín, adquisición de equipamiento para su correcta implantación y la implantación de una solución
hiperconvergente. Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del FEDER con una Tasa de
Cofinanciación del 80%, en el Marco del Eje 12 del POPE 2014 - 2020, Concretamente, la EDUSI MARÍN
2020.

Valor estimado del contrato 279.037,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 337.635,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.037,43 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2020 al 31/03/2023

Observaciones: Lote 1: 32 meses; Lote 2: 6 meses; Lote 3: 6 meses

Lugar de ejecución
Concello de Marín Avda de Ourense s/n Marín (Pontevedra) cp 36900
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Concello de Marín Avda de Ourense s/n
(36900) Marín (Pontevedra) España

http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de Garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Capacidad de almacenamiento de los equipos lote
3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Capacidad de la Memoria RAM de los host lote 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación MARCO DEL EJE 12 DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE
ESPAÑA 2014-2020, EDUSI Marín 2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición de una solución integrada de virtualización de servidores,
almacenamiento y backup

Presupuesto base de licitación
Importe 37.128,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.685 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaa43b0-0f93-47a2-ab90-fc9b61f63c27


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Implementación lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la solución lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Implementación lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Mantenimiento y soporte técnico lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de Transferencia del Servicio lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Intenacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF b62758602
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avda de Ourense s/n
(36900) Marín España

Precio de la oferta más baja 30.614,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.614,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.614,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.043,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO143-005/19 LOTE 3
Fecha de Formalización 22/09/2020

Contrato

38_CONTRATO FIRMADO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0ceedfe-02d5-4912-9ab9-38f6268e5bb2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Marín
Sitio Web https://sede.concellodemarin.es/index.php?id=index&L=0

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0ceedfe-02d5-4912-9ab9-38f6268e5bb2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0ceedfe-02d5-4912-9ab9-38f6268e5bb2
https://sede.concellodemarin.es/index.php?id=index&L=0


Lugar

Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda Ourense s/n
(36900) Marín España

Apertura del sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2020 a las 09:30 horas
La fecha de apertura es aproximada, se indicará la
fecha exacta al finalizar el procedimiento de licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Concello de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JP8NXwHDpiuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 095-227200
Fecha de publicación 15/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227200-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005694334 |  2020-241017 | Mon, 28 Sep 2020 13:29:27:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106944219764308968088303300926027201875 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JP8NXwHDpiuXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227200-2020:TEXT:ES:HTML

